
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012 Ano II - Edição nº 00091

Prefeitura Municipal
 de Manoel Vitorino publica

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

6A1ED36D99480F986389366C82DB988E



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00091 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato n° 037/2012. Dispensa nº 011/2012. Objeto: Contratação da psicóloga, inscrita na CRB nº. 03/IP5164 jurisdição

Bahia/Sergipe, para prestar serviços no município de Manoel Vitorino - BA. (Contratado: Thammy Biondi Araujo.).

• Extrato de Contrato n° 055/2012. Dispensa de Licitação n° 029/2012. Objeto: Prestação de serviços no fornecimento de refeições.
(Contratado: Luzinete Santos PUPP.).
Extrato de Contrato n° 056/2012. Dispensa de Licitação n° 030/2012. Objeto: Prestação de serviço na ornamentação e montagem para a 9ª
festa do Umbu. (Contratado: Braz Souza.).
Extrato de Contrato n° 057/2012. Dispensa de Licitação n° 031/2012. Objeto: Prestação de serviço  na retirada de entulhos das vias
Publicas da Sede do Município de Manoel Vitorino- BA. (Contratado: Gilson de Jesus.).
Extrato de Contrato n° 064/2012. Dispensa de Licitação n° 038/2012. Objeto: Prestação de serviço na retirada de entulhos das vias Publicas
da Sede do Município de Manoel Vitorino- BA. (Contratado: Francisco lnacio Ribeiro.).
Extrato de Contrato n° 067/2012. Dispensa de Licitação n° 039/2012. Objeto: Contratação dos serviços de Hotelaria, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Obras, que esta junto com o Exercito Brasileiro realizando a Operação pipa no abastecimento de
água para todas as Comunidades e Regiões carentes do Município de Manoel Vitorino - BA. (Contratado: Iran Santos Moraes.).

• Extrato de Contrato n° 038/2012. Dispensa de Licitação n° 012/2012. (Contratado: Diego de Jesus Santos Macedo.).
Extrato de Contrato n° 058/2012. Dispensa de Licitação n° 032/2012. (Contratado: Erisvaldo Nunes Silva.).
Extrato de Contrato n° 059/2012. Dispensa de Licitação n° 033/2012. (Contratado: Roberto Jesus Santos.).
Extrato de Contrato n° 060/2012. Dispensa de Licitação n° 034/2012. (Contratado: Erenildo Nunes Silva.).
Extrato de Contrato n° 054/2012. Dispensa de Licitação n° 028/2012. (Contratado: Luzinete Santos PUPP.).
Extrato de Contrato n° 069/2012. Dispensa de Licitação n° 041/2012. (Contratado: Daniel Simpliciano de Souza.).
Extrato de Contrato n° 070/2012. Dispensa de Licitação n° 042/2012. (Contratado: Marcel Silva de Jesus.).
Extrato de Contrato n° 071/2012. Dispensa de Licitação n° 043/2012. (Contratado: Maria do Socorro Santana Santos.).
Extrato de Contrato n° 072/2012. Dispensa de Licitação n° 044/2012. (Contratado: Vanessa Ferreira Santos Almeida.).
Extrato de Contrato n° 074/2012. Dispensa de Licitação n° 046/2012. (Contratado: Maria Alves de Souza.).
Extrato de Contrato n° 075/2012. Dispensa de Licitação n° 047/2012. (Contratado: Valdomiro Pereira dos Santos.).
Extrato de Contrato n° 076/2012. Dispensa de Licitação n° 048/2012. (Contratado: Cosme Amaro Dias.).
Extrato de Contrato n° 077/2012. Dispensa de Licitação n° 049/2012. (Contratado: Joseal Souza Santos.).
Extrato de Contrato n° 078/2012. Dispensa de Licitação n° 050/2012. (Contratado: Valtenilton Roque dos Santos.).
Extrato de Contrato n° 079/2012. Dispensa de Licitação n° 051/2012. (Contratado: Joel Manoel dos Santos.).
Extrato de Contrato n° 080/2012. Dispensa de Licitação n° 052/2012. (Contratado: Ernastina Souza Rodrigues.).
Extrato de Contrato n° 081/2012. Dispensa de Licitação n° 053/2012. (Contratado: Delsuita Barbosa dos Santos.).
Extrato de Contrato n° 082/2012. Dispensa de Licitação n° 054/2012. (Contratado: Afreu Alves Pereira.).
Extrato de Contrato n° 083/2012. Dispensa de Licitação n° 055/2012. (Contratado: Manoel Messias Bispo dos Santos.).

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

6A1ED36D99480F986389366C82DB988E



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00091 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 
CNPJ:13.894.886/0001-06 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N°: 037/2012.      PROCESSO N°: DISPENSA 011/2012. 
CONTRATANTE: Município de Manoel Vitorino/BA.    
CONTRATADO: THAMMY BIONDI ARAUJO. 
OBJETO: O presente contrato é referente ao processo de Dispensa de nº 011/2012 e 
tem por objetivo a contratação da psicóloga, inscrita na CRB nº. 03/IP5164 jurisdição 
Bahia/Sergipe, para prestar serviços no município de Manoel Vitorino - BA, junto a 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
ASSINATURA: 02/01/2012.               VIGÊNCIA: 31/01/2012. 
VALOR: R$ 1.200,00(Um Mil e Duzentos Reais). 
 

 

 

 

 
 
 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

066D6101211907DA665AB68AF9E25988

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00091 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00091 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Dispensa

p:~o;.~:J.~!t m EST ADO DA BAHIA 
Manoe~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDEL VITORINO 
GK{!~~{!!'J!ra~ao SETOR DE LICITA~OES E CONTRA TOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO N°: 055/2012. Dispensa de Licita~ao n° 029/2012 
CONTRATANTE: Municipio de Manoel Vitorino/BA. 
CONTRATADO: LUZINETE SANTOS PUPP 
OBJETO: o presente contrato tem por objetivo a prestayao de servi<;:os no fornecimento de refei<;:oes para 90 (Noventa) 
seguran<;:as que irao trabalhar na g• Festa do Umbu que sera realizada nos dias 06 e 07 de Janeiro de 2012 no Municipio 
de Manoel Vitorino - BA. 
ASSINATURA: 02/01/2011. VIGENCIA: 10/01/2012. 
VALOR: R$ 1.440,00 (Um Mil Quatrocentos e Quarenta Reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO N°: 056/2012. Dispensa de Licita~;ao n° 030/2012 
CONTRATANTE: Municipio de Manoel Vitorino/BA. 
CONTRATADO: BRAZ SOUZA ROCHA 
OBJETO: o presente contrato visa atender as necessidades da Secretaria de Obras, prestando servi<;:o na ornamenta<;:ao 
e montagem para 9" testa do umbu realizada na Pra<;:a do Mercado nos dias 06 e 07 de Janeiro de 2012, Municipio de 
Manoel Vitorino- BA. 
ASSINATURA: 02/01/2011. VIGENCIA: 10/01/2012. 
VALOR: R$ 225,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N°: 057/2012. Dispensa de Licita~;ao n° 031/2012 
CONTRATANTE: Municipio de Manoel Vitorino/BA. 
CONTRATADO: GILSON DE JESUS 
OBJETO: o presente contrato visa atender as necessidades da Secretaria de Obras, prestando servi<;:o na retirada de 
entulhos das vias Publicas da Sede do Municipio de Manoel Vitorino- BA. 
ASSINATURA: 02/01/2011. VIGENCIA: 31/01/2012. 
VALOR: R$ 375,00 (Trezentos e Setenta e Cinco Reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO N°: 064/2012. Dispensa de Licita~ao n° 038/2012 
CONTRATANTE: Municipio de Manoel Vitorino/BA . 
CONTRATADO: Francisco lnacio Ribeiro 
OBJETO: o presente contrato visa atender as necessidades da Secretaria de Obras, prestando servi<;:o na retirada de 
entulhos das vias Publicas da Sede do Municipio de Manoel Vitorino- BA. 
ASSINATURA: 02/01/2011. VIGENCIA: 31/01/2012. 
VALOR: R$ 375,00 (Trezentos e Setenta e Cinco Reais) . 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO N°: 067/2012. Dispensa de Licitacao n° 039/2012 
CONTRATANTE: Municipio de Manoel Vitorino/BA. 
CONTRATADO: IRAN SANTOS MORAES 
OBJETO: 0 Presente Contrato visa a contrata<;:ao dos servi<;:os de Hotelaria, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras, que esta junto com o Exercito Brasileiro realizando a Opera<;:ao pipa no abastecimento de agua para 
todas as Comunidades e Regioes carentes do Municipio de Manoel Vitorino - BA. 
ASSINATURA: 02/01/2011. VIGENCIA: 31/05/2012. 
VALOR DO MES DE JANEIRO: R$ 1.080,00 (Um Mil e Oitenta Reais). 

Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146 
CNPJ: 13.894.886/0001-06 

Pag. lxl 

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

A0AB31099B915D6180751EFBE301C9EB

sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00091 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00091 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Dispensa

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

6A1ED36D99480F986389366C82DB988E



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00091 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

6A1ED36D99480F986389366C82DB988E



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00091 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

6A1ED36D99480F986389366C82DB988E



sexta-feira, 3 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00091 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

6A1ED36D99480F986389366C82DB988E


